ПРОТОКОЛ

заседания методического объединения

учителей начальных классов

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»

от 26 мая 2021 г.                                                                                                                          № 8

Тема: Проект «500+». Анализ методической работы за 2020 – 2021 учебный год.

Роль самообразования педагогов в повышении качества образования: творческие отчёты.

Председатель: Иванцова О.В.

Секретарь: Цыбенко А.В.

Присутствовали:

Смирнова Н.В. Шатунова Т.В.

Мартынова Н.И. Волкова Н.А.

Прокопенко Е.А. Первушина М.И.

Иванцова Е.А. Кирчиогло Т.Г.

Исакова О.А. Гайворонская П.М.

Вопросы для обсуждения:

1. Анализ методической работы за 2020 – 2021 учебный год. План работы ШМО на 2021 –

2022 учебный год.

2. Подготовка отчетов для анализа показателей уровня сформированности метапредметных

и личностных УУД учащихся.

3. Анализ тем самообразования.

4. Проект «500+».

Слушали:

1. Руководителя школьного методического объединения учителей начальных классов

Иванцову О.В. с анализом деятельности ШМО учителей начальных классов за 2020 –

2021 учебный год, планом работы на 2021– 2022 учебный год.

2. Руководителя школьного методического объединения учителей начальных классов

Иванцову О.В. с подготовкой результатов диагностики уровня сформированности

метапредметных и личностных УУД учащихся. Анализ проблем, пробелов, допущенных

ошибок.

3. Членов методического объединения учителей начальных классов Иванцову О.В.,

Смирнову Н.В., Цыбенко А.В., Волкову Н.В., Мартынову Н.И., Первушину М.И.,

Прокопенко Е.А., Гайворонскую П.М., Шатунову Т.В., Иванцову Е.А., Кирчиогло Т.Г.,

Исакову О.А. с кратким анализом работы по темам самообразования и планами на

будущий учебный год.

4.  Руководитель школьного методического объединения учителей начальных классов

Иванцова О.В. в рамках работы над проектом «500+» провела обзор страницы сайта

«Федеральный институт оценки качества образования» (ФИОКО) «Условия преодоления

рисков низких образовательных результатов (на основе анализа практик школ)».

5. Рассказала о рекомендациях по результатам диагностики профессиональных

компетенций педагогов, о разработке и реализации индивидуального маршрута

педагогических работников.

Решили:

1. Признать работу школьного методического объединения учителей начальных классов

удовлетворительной.

2. При разработке и реализации рабочей программы педагога ориентироваться на

Основную образовательную программу МОУ «Средняя общеобразовательная школа

№3». Начальное общее образование», учитывать рекомендации и требования УМК и

ФГОС, включить работу на профилактику  ошибок, допускаемых в итоговых

диагностических контрольных работах и ВПР.

3. Внести  дополнения в планы по самообразованию с целью изучения новых

образовательных технологий, направленных на реализацию ФГОС.

4. Ознакомиться с методическими материалами проекта «500+» на сайте «Федеральный

институт оценки качества образования» (ФИОКО).

5. Учителям Смирновой Н.В., Цыбенко А.В., Иванцовой О.В. совместно с тьютором

составить индивидуальный образовательный маршрут на образовательной платформе

Центра непрерывного повышения профессионального мастерства по модели «стандарт»

на базе ФГБОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет».

Голосовали:

«за» - 12 человек

«против» - нет

«воздержавшихся» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель _______________ О.В.Иванцова

Секретарь _____________ А.В.Цыбенко